97Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.967

Vigência: A Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses contados da publicação deste extrato no D.O.E./GO.
Normas Regulamentares: Leis 8.666, de 21 de junho de 1993 e 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006; Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007; Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto  nº 7.746, de 05 de junho
de 2012; Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013; Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei
Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012; Lei Estadual nº 20.489 de 10 de junho de 2019; Lei Estadual nº 19.754 de 17 de julho de
2017; Lei Complementar nº 117 de 05 de outubro de 2015; Decreto Estadual nº 7.437 de 06 de setembro de 2011; Decreto Estadual nº 9.666
de 21 de maio de 2020; Decreto Estadual nº 7.425 de 16 de agosto de 2011 e demais normas vigentes à matéria.
Informações: Avenida SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, Fone: (62) 3201-3840/ 3201-3800.

Gerência de Compras Governamentais / GCG/ SGI- SES-GO
<#ABC#354026#97#413376/>

Protocolo 354026

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#354084#97#413433>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023

PROCESSO Nº: 202200004083252 de 28/09/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 037/2022.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua titular
Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: HENDINY RAYZLA MELO DE MORAIS 01965713165, CNPJ N° 41.221.723/0001-06.
OBJETO: Prestação de serviços de aromatização de ambientes da Secretaria da Economia, com comodato de 52 (cinquenta e dois) aparelhos
aromatizadores com tecnologia de nanonebulização, incluindo o fornecimento de insumos, manutenção preventiva mensal e assistência
técnica,  pelo período de 12 (doze) meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos omissos,
Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL : R$ 97.968,00 (noventa e sete mil novecentos e sessenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023 17 01 04 122 4200 4.243 03, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho nº 0057, de
19/01/2023, no valor de R$ 89.804,00 (oitenta e nove mil oitocentos e quatro reais), emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado da
Economia. No exercício seguinte em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir desta publicação.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2023.
GESTOR DO CONTRATO: MARIANNA ALMEIDA DA CUNHA - Portaria SGI Nº 019/2023 - ECONOMIA
<#ABC#354084#97#413433/>

Protocolo 354084
<#ABC#354128#97#413489>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13 /2023

A Secretária de Estado da Economia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual nº 13.266, de 16 de abril de 1998,
TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO contendo o cronograma de nomeação e procedimentos de posse e exercício dos candidatos aprovados
no concurso público para preenchimento de vagas no cargo de Auditor-Fiscal da Receita Estadual, Classe A, Padrão 1 da Secretaria de Estado
da Economia - regido pelo Edital nº 1/2018, de 28 de junho de 2018, e de acordo com as normas estabelecidas neste Edital de Convocação.

I - DO PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE PERFIL PROFISSIONAL
1. Considerando a necessidade de conhecer melhor o candidato em suas habilidades e capacidades, os aprovados deverão
preencher formulário de perfil profissional, o que subsidiará à Secretaria de Estado da Economia a definição de lotação dos nomeados,
conforme o interesse público;

2. O acesso ao formulário eletrônico do perfil profissional de que trata o item anterior estará disponível a partir do dia 01 de
fevereiro de 2023 no Sistema Oportunizar, http://oportunizar.administracao.go.gov.br/oportunizar/login.jsp, devendo o preenchimento
das informações pelos aprovados ser realizado até o dia 16 de fevereiro de 2023.

II - DA PERÍCIA MÉDICA
1. A perícia médica será realizada na Gerência Central de Saúde e Segurança do Servidor da Secretaria de Estado da
Administração, na Rua Dr. Olinto Manso Pereira (antiga Rua 94) - Setor Sul, Goiânia-GO - CEP 74080-100, devendo o aprovado
comparecer no dia e horário marcado, conforme Anexo Único desta convocação, 30 (trinta) minutos antes do horário previsto, munido
de documentação de identificação pessoal e exames seguintes:

CARGO TIPO DE
SERVIDOR

EXAMES

EFETIVO Geral Oftalmológico com o Laudo Acuidade visual com e sem correção; Biomicroscopia; Fundoscopia;
Tonometria de Aplanação; Mobilidade Extrínseca; Pesquisa de
Daltonismo

RX de tórax com o Laudo AP e Perfil
Eletrocardiograma  com o Laudo ECG

Laudo Psiquiátrico Exame psíquico detalhado (emitido por psiquiatra)

Laboratoriais Hemograma completo; Glicemia de jejum; Uréia; Creatinina; TGO /
TGP; IFTa para Chagas; PSA (homens acima de 40 anos)

2. Caso não seja possível o comparecimento à perícia médica na data e horário definidos no agendamento, o aprovado deverá
solicitar novo horário de atendimento, por meio do telefone (62) 3269-4310, e comparecer à Gerência Central de Saúde e Segurança do
Servidor seguindo os mesmos procedimentos dos itens 1 e 2 deste inciso.

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-01-24T09:28:02-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL